
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále též „objednatel"

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
708 89 546

HSF System SK s.r.o.

Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina 
Ing. Janem Hasíkem, jednatelem 
45412464

SK2022973095 

a

Společnost / podnikatel 
se sídlem: 
zastoupený: 

IČ: 

DIČ:

zapsaná v OR vedeném Okresním soudem v Zilině, oddíl s.r.o., vložka 52489/L 
Bankovní spojení: 

Číslo 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 10. 9. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Změna 
vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními, 
zejména § 222 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 
„ZZVZ" nebo „zákon"), kdy po skončení provádění prací archeology na „záchranném archeologickém 
výzkumu" došlo k požadavkům na změny provedení díla ze strany objednatele. Důvodem jsou rozsáhlé 
změny ve vrátnici vyvolané uživatelem. Dochází k úpravám jednak v instalacích a to zejména ZTI a 
elektroinstalacích (slaboproud, silnoproud, EZS), a také ke stavebním úpravám zahrnující zvýšení 
podlahy o 250mm s čímž souvisí demontáže a následné úpravy sociálního zázemí, kuchyňky, 
interiérových výplní otvorů, obkladů, dlažeb, SDK konstrukcí, maleb, podlahových krytin apod. Tyto 
všechny úpravy se s ohledem na rozsah, termínové a kapacitní možnosti dodavatelů souvisejících 
se současnou pandemickou situaci ohledně COVID-19 (kapacity dodavatelů jsou omezené, jelikož mají 
pracovníky buď nemocné nebo v karanténách) budou realizovány v období 12.2020- 01.2021. Teprve po 
dokončení realizací výše uvedených úprav bude možné přesunout a zprovoznit provoz vrátnice 
v nových prostorách. Po zprovoznění vrátnice v nových prostorách proběhne dokončení prací 
následujících po odstranění současné provizorní vrátnice, které nyní realizovat nelze. Jedná se provedení 
základových konstrukcí a provedení vlajkových stožárů a k finálním terénním úpravám v daném místě. 
Tyto následné práce proběhnou v období 02.2021.

1



2. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na posunutí termínu plnění o 2,5 měsíce, celkem 
do 28. 2. 2021, přičemž vícepráce, které jsou důvodem pro posun termínu, budou spolu s pracemi 
v souvislosti s archeologickým průzkumem součástí změn Dodatku č. 6.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Článek 5 odst. 5.2 smlouvy o dílo se mění takto:

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:

Celková doba realizace:
- dokončení stavebních prací, předání dokladů potřebných pro kolaudační prohlídku stavby a předání 

díla do zkušebního provozu nejdéle do 16,5 měsíců ode dne zahájení provádění vlastní stavby dle 5.1, 

- zkušební provoz bude trvat v délce 1 měsíc ode dne předání díla do zkušebního provozu, 
- termín dokončení (předání díla) do 14 dní ode dne ukončení zkušebního provozu.

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a s celým obsahem 
tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje 
zaručené elektronické podpisy.

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 
hejtman Královéhradeckého kraje.

Za objednatele:

V Hradci Králové dne

Za zhotovitele:

V Ostravě dne

Královéhradecký kraj 
Mgr. Martin Červíček 
hejtman

HSF System SK s.r.o. 
Tomáš Hess 
na základě plné moci

2



Plná moc

Společnost HSF System SK, s.r.o., se sídlem Bytčianska 499/130,010 03 Žilina SK, IČO 4S412464, 

v zastoupení jednatele Ing. Jana Hasíka

zplnomocňuje

p. Tomáše Hesse, dat. nar. 21.11.1972, bytem Na Výslunní 1819, Frýdlant nad Ostravicí, 
PSČ 739 11, č. OP 209764206.

aby společnost zastupoval při podpisu smluv o dílo či dodatků k nim náležících.

V Ostravě dne 9. 11. 2020

Zplnomocnění přijímám

Tomáš Hess
Obchodní ředitel společnosti HSF System a.s.




		2020-12-09T16:15:46+0100
	Tomáš Hess


		2020-12-11T12:58:48+0000
	Not specified




